
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 
Decreto n. 10/2021 
 

DECRETO SINDACALE DI NOMINA 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di giugno nel proprio ufficio 

 
IL SINDACO 

 
Richiamate le sottoindicate deliberazioni adottate dai Consigli Comunali dei Comuni di Ornavasso, 
Premosello Chiovenda e Vogogna rispettivamente: 

- n. 34 in data 29.09.2020 
- n. 25 in data 07.12.2020 
- n. 20 in data 06.11.2020 

con le quali è stata approvata la convenzione disciplinante la gestione in forma associata del servizio di 
polizia municipale e polizia amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000 e 
smi; 
 
Dato atto che la convenzione in discorso è stata sottoscritta in data 22.02.2021; 
 
Richiamato il verbale della conferenza dei Sindaci del giorno 08.06.2021 registrato al protocollo comunale n. 
4766 nel quale è stata condivisa la formale sospensione della convenzione in essere; 
 
Preso atto che, ad oggi, non vi sono stati sviluppi in merito all’individuazione della disponibilità da parte di 
personale esterno a cui affidare un incarico temporaneo da destinare alla gestione del Servizio di Polizia 
Locale; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di individuare un responsabile del servizio di Polizia locale del Comune di 
Ornavasso; 
 
Dato atto che questo Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale; 
 
Visto l’articolo 50 comma 10 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale testualmente recita “Il sindaco e il 
presidente della provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli 
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 
109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”; 
 
Visti gli articoli 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e smi; 
 
Ritenuto di provvedere ad assegnare la responsabilità del sevizio di polizia locale all’ispettore Roberta 
Margaroli, categoria C posizione economica C6 dipendente del Comune di Ornavasso;   
 
Richiamato il decreto legislativo 39/2013 ed in particolare l’articolo 20 che indica la necessità di apposita 
dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, pena l’inefficacia 
dell’incarico; 
 
 
 
 
 



DECRETA 
 

1) Di conferire l’incarico di responsabile del servizio di polizia locale e polizia amministrativa 
all’ispettore Roberta Margaroli, dipendente cat. C6 del Comune di Ornavasso. 

2) Di attribuire per l’incarico di cui al punto 1 la retribuzione di posizione a norma dell’art. 15 CCNL 
21.05.2018 nell’importo che verrà determinato con successivo provvedimento. 

3) Di dare atto che spetta altresì all’incaricato la retribuzione di risultato a norma dell’art. 15 comma 4 
CCNL Comparto Funzioni Locali del 21.05.2018. 

4) Di precisare che il responsabile del servizio dovrà tenere costantemente aggiornato dell’attività 
svolta il Sindaco del Comune di Ornavasso. 

5) Di dare atto che la nomina di cui al presente decreto ha decorrenza dalla data odierna fino alla fine 
del mandato elettivo e che la stessa potrà comunque essere revocata con provvedimento motivato. 

 
Ornavasso, 29.06.2021 
 
          Il Sindaco 
         Avv. Filippo Cigala Fulgosi 
 
PER ACCETTAZIONE 
Ispettore Roberta Margaroli 
 


